● Horas de encuentros sincrónicos del Tercer Módulo: 12 (doce) horas 
distribuidas en 6 (seis) instancias de encuentro sincrónico de 2 (dos) horas 
cada uno, contando con 2 (dos) instancias sincrónicas para cada una de 
las 3 (tres) materias que componen este módulo. 

Asincrónico 

546 (quinientas cuarenta y seis) horas en las que se dispone de clases escritas, 
actividades grupales e individuales, participación y debate en foros, visualización 
de vídeos o material audiovisual, horarios y foros de consulta y elaboración de 
trabajos finales.  

● Horas de trabajo asincrónico del Primer Módulo: 182 (ciento ochenta y 
dos) horas distribuidas en las 3 (tres) materias que componen este 
módulo.  

● Horas de trabajo asincrónico del Segundo Módulo: 182 (ciento ochenta y 
dos) horas distribuidas en las 3 (tres) materias que componen este 
módulo.  

● Horas de trabajo asincrónico del Tercer Módulo: 182 (ciento ochenta y 
dos) horas distribuidas en las 3 (tres) materias que componen este 
módulo.  

Tabla 3. Distribución de los encuentros  

Primer Módulo (200 horas) 

Estado y sociedad 

Encuentro inicial sincrónico (2 horas) 

Trabajo asincrónico  

Encuentro presencial (2 horas)